PAGE
2

	Коми республикаса

«Княжпогост» муниципальнöй раонлöн

администрацияса

КУЛЬТУРА ДА

СПОРТ  ЮКÖН
	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Княжпогостский »

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И

СПОРТА

ПРИКАЗ
от 10 августа  2017 г.                                                                                                     № 50 - од

О  рейтинге муниципальных учреждений
культуры муниципального района

«Княжпогостский» в 2017 году

В соответствии с  Протоколом № 3 заседания Общественного совета отдела культуры

и спорта администрации  «Княжпогостский» от 10.08. 2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский» в 2017 году:
	№

пп
	Наименование учреждения
	Итоговая оценка

	1
	МБУ «Княжпогостский районный историко- краеведческий музей»
	138,62

	2
	МБУ «Княжпогостская межпоселенческая библиотечная система»
	135,34

	3
	МАУ «Княжпогостский  центр национальных культур»
	98,85

2. Руководителям учреждений культуры, прошедших  в 2017 году независимую оценку качества оказания услуг, в срок до 25 августа  2017 года  подготовить  и предоставить в отдел культуры и спорта  администрации муниципального района «Княжпогостский» планы мероприятий  на 2017- 2018 годы по совершенствованию деятельности в соответствии с рекомендациями  Общественного совета отдела культуры и спорта администрации  «Княжпогостский»
	№

пп
	Наименование учреждения
	Рекомендации

	МБУ «Княжпогостская МЦБС»
	- провести работу по улучшению условий комфортности пребывания в библиотеке;

- увеличить перечень дополнительных услуг в библиотеке;
- провести работу по увеличения удобства пользования электронными сервисами, предоставляемыми библиотекой;
- провести работу по обеспечению доступности помещений библиотеке для инвалидов;
-провести работу по улучшению работы  по размещению информации о деятельности библиотеки, размещенной на официальном сайте библиотеки;

	2.
	МБУ «Княжпогостский районный историко -краеведческий музей»
	- провести работу по обеспечению доступности помещений библиотеке для инвалидов;

-провести работу по улучшению работы  по размещению информации о деятельности музея, размещенной на официальном сайте музея;
- организовать работу по улучшению качества и содержания полиграфических материалов музея;

- активизировать работу по  информированию населения о предстоящих мероприятиях в  музее;
-чаще практиковать раздачу/продажу программок на мероприятия, выпуск афиш.

	3.
	МАУ «Княжпогостский центр национальных культур»
	- провести работу по обеспечению доступности помещений библиотеке для инвалидов;
- активизировать работу по  информированию населения о предстоящих мероприятиях в  ЦНК;

-чаще практиковать раздачу/продажу программок на мероприятия, выпуск афиш;

-произвести ремонты помещений;

- обратить внимание на выпуск полиграфических материалов;
- организовать работу по завершению оформления официального сайта учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский»            Г.П. Гапонову.
Зав. отделом культуры и спорта                                                                                 М.Г. Гойда